[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОЕГУРТСКОЕ»

«ВОЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 апреля 2016 года                                                                                                         № 21
О  проведении месячника по благоустройству

и санитарной очистке на территории муниципального

образования «Воегуртское».

     Во исполнение распоряжения Правительства УР от 04 апреля 2016 года № 279-р «О санитарной очистке и противопожарных мероприятиях на территории УР», руководствуясь Уставом муниципального образования,

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Провести в апреле-мае 2016 года работы по санитарной очистке и мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в сельских поселениях, на территориях предприятий, учреждений, организаций, кладбищ и памятных местах.

     2. Привлекать предприятия, учреждения, организации и население к работам по санитарной очистке территорий;

     3. Провести субботники, ликвидацию несанкционированных свалок, вывоз мусора на действующий полигон для захоронения твердых бытовых отходов.

     4. Информировать население о мерах пожарной безопасности, недопустимости сжигания сухой растительности, мусора, горючих отходов на территории населенных пунктов.
     5. Утвердить план  мероприятий по благоустройству на территории  МО «Воегуртское» на 2016 год.
     6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава муниципального

  образования «Воегуртское»                                                     Н.В. Лекомцева
УТВЕРЖДЕН

                                                                          постановлением Главы

МО «Воегуртское»

                                                                             от 15.04.2016 г. № 21
                                                          ПЛАН
мероприятий по благоустройству на территории  МО «Воегуртское»
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Населённый пункт
	Сроки выполнения
	Ответственные
	Отметка  о  выполнении

	1.
	Ремонт и покраска детских площадок
	д. Воегурт, Пышкец
	до 01июня
	Администрация МО «Воегуртское»;

	2.
	Покраска  и косметический ремонт памятника
	д.Воегурт,

д. Пышкец
	до 1 мая 2015г.
	Администрация МО «Воегуртское»;

	3.
	Посев и выращивание

рассады  цветов
	учреждения поселения
	Март-апрель-май
	О. Н. Трефилова

	4.
	Ремонт  и  покраска изгородей  частного сектора
	во всех населенных пунктах
	2 квартал
	старосты населенных пунктов,

жители

	5.
	Разбивка цветников
	на территории всех организаций, на улицах во всех населённых пунктов, при въезде в д. Воегурт
	Май, июнь

	руководители организаций, старосты

	6.
	Ремонт фасадов зданий
	во всех населённых пунктах
	май-август
	руководители учреждений, старосты

	7.
	Организация субботников по очистке улиц от мусора и стройматериалов
	по улицам населённых пунктов
	в течение2-3 кварталов
	Старосты,

депутаты

	8.
	Вывоз мусора с частных домов на полигон п. Балезино
	во всех населённых пунктах
	2-3 квартал
	Старосты

	9.
	Организация работ по ликвидации несанкционированных свалок
	во всех населённых пунктах
	2-3 квартал
	руководители организаций, старосты

	10.
	Санитарная уборка кладбища
	с . Заречный
	2 квартал
	Глава МО

	11.
	Снос бесхозных зданий и сооружений
	во всех населенных пунктах
	2-3 квартал
	руководители организаций,
население

	12.
	Обработка территории от клещей и от грызунов (при наличии средств)

	2 квартал
	Глава МО

	13.
	Вырубка  засохших деревьев , кустарников возле дороги
	д. Воегурт
	до 10 июня
	Глава МО

	14.
	Ремонт дорог в черте населенного пункта
	д. Тукташ
	июнь-август
	Администрация МО «Воегуртское»

	15.
	Провести сельские сходы во всех населенных пунктах
	во всех населённых пунктах
	Апрель-май
	Администрация МО «Воегуртское»

_49034932.doc
[image: image1.png]